[image: ][image: ]
EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 213 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, para que este, junto ao setor competente, adote providências urgentes quanto à seguinte reivindicação popular:

Recapeamento Asfáltico.
Rua: Antônio José da Silva, em toda a sua extensão;
Bairro: Residencial Ypiranga.

JUSTIFICATIVA
Convieram a este vereador manifestações de moradores do referido bairro acerca da situação desta via pública, que apresenta diversas irregularidades no asfalto. Tais danos decorrem do intenso fluxo de veículos, aliado ao desgaste natural provocado pelas ações do tempo. Diante disso, torna-se necessária a realização de recapeamento asfáltico na mencionada via.
Nesse sentido, é de suma importância que a Administração Pública Municipal promova as devidas intervenções, a fim de garantir uma via mais segura tanto para os motoristas quanto para os pedestres, minimizando os riscos de acidentes. Certos da atenção que o caso requer.

Sala das Sessões, 22 de julho de 2025.
[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
J

AIORAL
OR

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 8667/2025 - PROTOCOLO 9529/2025 - 04/08/2025 14:59